
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

quarta-feira, 17 de outubro de 2018 Ano VI - Edição nº 00791 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cabaceiras do Paraguaçu

publica

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9DFF543B0691CBD56B161F4DF7ACA423



quarta-feira, 17 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00791 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

SUMÁRIO
• ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 128/2018.

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 129/2018.

• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2018 E CONTRATO Nº 138-2018.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9DFF543B0691CBD56B161F4DF7ACA423



quarta-feira, 17 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00791 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Contrato

________________________________________________________________________________________________ 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N.º 128 - 2018 

Onde se ler:

VALOR: R$ 388.735,00 (TREZENTOS E OITENTA E OITO MIL SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS). 

Leia-se: 

VALOR: R$ 398.735,00 (TREZENTOS E NOVENTA E OITO MIL SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS). 

Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 17 de outubro de 2018. 

ABEL SILVA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4FBFE2931AEE682822A96B8ABF2FE15

quarta-feira, 17 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00791 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 17 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00791 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

________________________________________________________________________________________________ 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

ERRATA EXTRATO DO CONTRATO N.º 129 – 2018 

ONDE SE LER: 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 130 – 2018 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 

CONTRATADA: LIDER COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MAT. HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº. 12.424.049/0001-50 

LEIA-SE: 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 129 – 2018 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 

CONTRATADA: LIDER COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MAT. HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº. 12.424.049/0001-50 

Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 17 de outubro de 2018. 

ABEL SILVA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4FBFE2931AEE682822A96B8ABF2FE15

quarta-feira, 17 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00791 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 17 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00791 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Dispensa

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

Departamento de Licitação 
 

 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
CNPJ 13.866.892/0001-50 

 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

(CONTRATO) 
 
CONTRATO Nº 138-2018; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 093-2018;DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 026/2018;FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, 
ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CABACEIRAS 
DO PARAGUAÇU CONTRATADA: NATALINA CONCEIÇÃO DA PAZ CPF: 
031.362.845-01 OBJETO: Prestação de Serviços Públicos na área de Educação, quais 
sejam: Funcionamento do Programa Mais Educação da Escola Municipal Edivaldo 
Machado Boaventura. VALOR MENSAL: R$ 600,00 DATA DA ASSINATURA: 
16/10/2018. PELO CONTRATANTE: Abel Silva dos Santos - Prefeito Municipal 
 
 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

641201814E2C45FC12E311591E156E27

quarta-feira, 17 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00791 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 17 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00791 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
 
 

 
_______________________________________________________________________________________________________

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 
 
O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, no uso de suas atribuições legais, acolhendo as 
justificativas apresentadas pela Secretária Municipal de Educação e em face do parecer da Assessoria 
Jurídica, RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no artigo art. 24, inciso X, da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores ,e, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para  
locação de um imóvel situado na Sede deste Município, destinado ao Funcionamento do Programa Mais 
Educação do Colégio Edvaldo Machado Boaventura, junto a Sr.ª Natalina Conceição da Paz, inscrito no 
CPF nº 031.362.845 - 01, cujo valor mensal será de R$ 600,00 (seiscentos reais), a fim de que produza 
os seus jurídicos e legais efeitos. determinando que se proceda à publicação do devido extrato. 
Cabaceiras do Paraguaçu/BA, 16 de outubro de 2018.Abel Silva Santos - Prefeito Municipal  

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9DFF543B0691CBD56B161F4DF7ACA423


		2018-10-17T14:49:04-0300




